
 

 

 
PORTARIA CERHI-RJ nº 06, DE 07 DE JUNHO DE 2021 
 

ALTERAÇÃO DE MEMBRO NO CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS 
HÍDRICOS. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS, no uso das suas atribuições 
legais, instituído pela Lei nº 3.239, de 02 de agosto de 1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - De acordo com o que consta no Processo SEI E-070026/001258/2020, fica nomeada como 
conselheira do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERHI-RJ para compor o plenário deste 
colegiado, para o exercício do mandato 2020-2023: 
 
Sociedade Civil: 
Uiara Martins de Carvalho - representante do Fórum Nacional da Sociedade Civil nos Comitês de 
Bacias Hidrográficas - FONASC.CBH.RJ, em substituição ao Sr. Ivens Lucio do Amaral Drumond, 
anteriormente indicada por tal instituição. 
 
Art. 2º - Esta Portaria a entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Rio de Janeiro, 07 de junho de 2021 

 
Paulo de Tarso Pimenta 

Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos 

 
Ana Asti 

Secretária-executiva do Conselho Estadual de Recursos Hídricos 
 

Publicada no Diário Oficial de 14/06/2021, pág. 31. 

 


